
Vydané Aktuality v roce 2022  
 

Další vzdělávání v kurzech s akreditovaným programem 

Datum přidání - 7. 2. 2022 
 
Vážení vzdělavatelé,  

budete-li vyzváni k opravě žádosti o akreditaci vzdělávacího programu určeného k dalšímu 
vzdělávání sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních službách, nepozměňujte původní žádost, 
ale využijte sekci Doplňující informace. Aby byla zvýšena pravděpodobnost kladného vyřízení žádosti, 
věnujte, prosím, pozornost tomuto souhrnu: Základní podmínkou je, aby vzdělávací program spadal 
do působnosti MPSV, tzn. že vzdělavatel v žádosti: 

• Prokáže znalost pracovní náplně účastníků kurzu, jejich činnosti podle zákona; ví, kdo je 
sociální pracovník, pracovník v sociálních službách, pracovník v řídící pozici, neformální pečující 

• Uvážlivě zvolí účastníky vzdělávacího programu a zpracuje obsah vzdělávacího program 
vzhledem k jejich obvyklým činnostem 

• Objasní v cílových kompetencích JAK program svým zaměřením a zpracováním odpovídá 
volbě účastníků vzdělávacího programu – tzn. obnovuje – upevňuje – doplňuje jejich vzdělání 

Ujistí se, že profil lektora je kompletní a lektor prokazuje kvalifikaci k danému tématu a znalost 
prostředí účastníků. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Úprava kombinované formy programu v žádosti o akreditaci vzdělávacího programu 

Datum přidání - 31. 1. 2022 

Vážení vzdělavatelé,  

při vyplňování žádosti o akreditaci vzdělávacího programu v IS Akris, byla v kolonce Forma 
programu upravena forma Kombinovaná. Tuto volbu lze nově využít v případě, že požadujete, aby byl 
vzdělávací program realizován jak prezenčně, tak on-line (viz informace u označení Forma 
programu).    

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------        

Pokračující pozastavení podávání výkazů v IS Akris 

Datum přidání - 12. 1. 2022 

Vážení vzdělavatelé, 

sdělujeme Vám, že nadále platí, že povinnost vyplňování a podávání výkazů o akreditovaných 
kurzech v IS Akris je až do odvolání pozastavena. Z tohoto důvodu vyplňování výkazů v IS Akris 
nefunguje správně a MPSV jejich zasílání nevyžaduje. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


